
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

1 

Decreto n. 7 del 17/1/2023 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

VISTO il decreto dipartimentale  del 24 ottobre 2022,  n. 325 , con il quale è stato bandito un 

concorso pubblico, per esami, a 4 posti nella qualifica di Vice direttore tecnico scientifico, 

nell’ambito professionale di psicologia del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale  IV serie speciale concorsi, del 28 ottobre 2022; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno n. 48 del 22 marzo 2022, concernente il  

“Regolamento recante modalità di svolgimento del concorso pubblico per l'accesso alla qualifica di 

Vice direttore tecnico scientifico del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, ai sensi dell'articolo 173 

del decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il 

“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi” e successive modificazioni; 

 

VISTA le note nn. 25276 e 26000 rispettivamente del 13 dicembre 2022  e del 21 dicembre 

2022 dell’ufficio del Capo del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco con cui vengono designati i 

componenti della  Commissione esaminatrice; 

 

  VISTA la nota pervenuta in data 3 gennaio 2023 dell’Università La Sapienza di Roma con cui 

vengono indicati i nominativi dei professori esperti nelle materie oggetto delle prove d’esame; 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice del concorso in 

argomento  

D E C R E T A 

Art. 1 

La Commissione esaminatrice della procedura concorsuale in premessa è così composta: 

 

 

PRESIDENTE Gioacchino GIOMI   Dirigente Generale a r. 

Effettivo   

PRESIDENTE Gregorio AGRESTA   Dirigente Generale     a r. 

Supplente 

 
 

COMPONENTE Paolo DE MARTINO   Primo Dirigente Medico 

Effettivo  

COMPONENTE Giorgia CARMIGNANI   Vice Direttore Sanitario  

Supplente  



 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

2 

 

 

COMPONENTE  Massimo SPALLETTA   Primo Dirigente Medico 

 Effettivo           

COMPONENTE Eugenio CUNEGO   Vice Direttore Sanitario  

Supplente         

 

COMPONENTE  Fabio LUCIDI    Docente universitario 

 Effettivo 

COMPONENTE  Fiorenzo LAGHI    Docente universitario 

Supplente  

 

COMPONENTE  Anna Maria GIANNINI    Docente universitario 

 Effettivo 

COMPONENTE  Anna Maria SPERANZA  Docente universitario 

Supplente  

 

SEGRETARIO Paola LAZZARINI   Ispettore Logistico Gestionale Esp.   

Effettivo         

SEGRETARIO Giuseppe Martino CASSALIA  Ispettore Logistico Gestionale Esp.  

Supplente        
 

 

 

        f.to   IL  CAPO DIPARTIMENTO  

                                                                                            Lega 

 


